
COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 
 

 

         

       Determinazione 

       n. 34 del 16-02-2023 

 

             COPIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

AREA TERRITORIO 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: SELEZIONE COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE DI 

CATEGORIA GIURIDICA RISERVATA AL PERSONALE CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE 

DI CAVERNAGO (BG) PER N. 1 POSTO CON PROFILO DI 

"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", CATEGORIA C - NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 



COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 2 -  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Adotta la seguente determinazione : 
 

RICHIAMATA la LEGGE 29 dicembre 2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” 

(GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 43); 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visti: 

• la delibera di C.C. n° 7 del 30/01/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione finanziario 2032/2025, dichiarata immediatamente esecutiva e 

successive modificazioni e/o integrazioni: 

• il decreto sindacale n. 3 del 21/05/2022 con il quale si è provveduto alla 

nomina del Responsabile dell’Area Territorio per il periodo 22/05/2022 – 

22/05/2025; 

• la delibera di Giunta comunale n° 25 del 30/01/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “APPROVAZIONE PEG 

2023-2025 ED ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE AI RESPONSABILI 

DI AREA IN SEGUITO ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PERVISIONE 

FINANZIARIO 2023-2025”; 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale 130 del 

23/12/2022 di aggiornamento del piano dei fabbisogni del personale anni 2022- 
2024, nonché la n° 17 del 16/01/2023 relativa al fabbisogno 2023-2025, con le 
quali si è provveduto alla trasformazione di un posto di cat. B3 in un posto di 
categoria C1, mediante procedura di selezione comparativa finalizzata alle 
progressioni verticali, ai sensi dell'art. 52, c. 1-bis del D.Lgs. 165/2001, così come 
modificato dall'art. 3, c. 1, D.L. 80/2021, a seguito di assunzione nella medesima 
categoria avvenuta nel corso del triennio 2020-2022, in applicazione dell’art. 
22, comma 15 del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75; 
 

RICORDATO che con deliberazione di G.C. n° 127 del 19/12/2022 è stato 
approvato il REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI FRA QUALIFICHE/CATEGORIE 
DIVERSE (ARTICOLO 52, COMMA 1-BIS, DEL D.L.GS. N.165/2001), così come 
modificato dall'art. 3, c. 1, D.L. 80/2021; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione N. 143/389 del 22/12/2022 con la, 
in forza dei succitati provvedimenti di Giunta comunale, si è ritenuto di avviare 
la selezione comparativa, ai sensi dell'articolo 52, comma 1 bis, del D.lgs. n. 
165/2001, per la progressione di categoria, riservata al personale dipendente a 
tempo indeterminato del Comune di Cavernago (BG) appartenente alla 
categoria B3, per n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Categoria C1 
con profilo di Istruttore, approvando contestualmente il relativo avviso di 
selezione comparativa nonché il modello di domanda di partecipazione alla 
stessa; 

 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti della 

commissione esaminatrice, ai sensi del vigente regolamento per le progressioni 
fra qualifiche/categorie diverse ai sensi dell'art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 
165/2001, approvato con deliberazione di G.C. n. 84/2022; 

 
CONSIDERATO che l'articolo 8, comma 1, dell'avviso prevede che la 

nomina dei componenti della commissione esaminatrice sia effettuata con 
atto del Responsabile; 

 



COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 3 -  

 

ATTESO altresì che con il presente provvedimento si provvede anche alla 
nomina del segretario della commissione, individuato tra il personale della 
categoria C, così come consentito dall'articolo 4 comma 4 del Regolamento 
per le progressioni fra qualifiche/categorie diverse ai sensi dell'art. 52, comma 
1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dall'art. 3, c. 1, D.L. 80/2021 
approvato con deliberazione di G.C. n. 84/2022; 

 
VISTO il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 - Regolamento recante le norme per 

l'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni. e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Riconosciuta la propria competenza esercitata in forza del decreto 

sindacale n. 1 del 31.01.2022 e n. 12 del 15.06.2022; 
 

DETERMINA 
 
1. di nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice 
della selezione comparativa come in premessa specificato, così composta: 

 Responsabile dell’Area territorio, geom. Andrea Turrazzi in qualità di 
Presidente; 

 Segretario Comunale, dott.ssa Mariarosa Armanni in qualità di membro 
esperto; 

 Responsabile dell’Area Polizia Locale e Commercio, Comandante di Polizia 
Locale Jacopo Magnocavallo in qualità di membro esperto 

 
2. di nominare quale segretario della Commissione giudicatrice la dipendente 
del Comune di Cavernago - Istruttore Amministrativo, Sig.ra Selini Ornella; 

 
3. di dare atto che tutti i membri della Commissione esaminatrice e il segretario 
della stessa, quali dipendenti del Comune di Cavernago, parteciperanno ai 
lavori della Commissione medesima all'interno dell'orario di lavoro e quindi 
senza ulteriori compensi; 

 
4. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione 
all'Ufficio Ragioneria e all'Ufficio Segreteria, dando atto che essendoci una sola 
candidatura verrà comunicata direttamente allo stesso la data di 
convocazione per l’espletamento della procedura;   

 
5. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 
all'articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
settore; 

 
6. di dare atto che, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti 
dal D.Lgs n. 33 del 14.03.2013, la presente determinazione viene pubblicata sul 
sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” e “Bandi 
e Concorsi”; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale. 
 



COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 4 -  

 

 

Il Responsabile dell’Area 

F.to TURRAZZI ANDREA 



COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 5 -  

 

************************************************************************************ 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune dal 02-03-2023 al 17-03-2023. 

Cavernago, li 02-03-2023 

 

Il Responsabile dell’Area 

F.to TURRAZZI ANDREA 

 
************************************************************************************ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Cavernago, li 02-03-2023 

 

Il Responsabile dell’Area 

TURRAZZI ANDREA 


